
D.A. n. 4273 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

——— 

L’ASSESSORE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

VISTA il Regolamento attuativo dell’articolo 4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2000, n.10, 

concernente la disciplina degli uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori 

regionali, emanato con Decreto Presidenziale 10 maggio 2001, n.8; 

VISTA la Legge regionale 10 dicembre 2001, n. 20 art. 2 e succ. modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 11 co. 18 della l.r. 9 maggio 2012 n. 26, con il quale la dotazione complessiva organica degli 

Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali è stata ridotta del 30 

per cento; 

VISTA la legge 9 maggio 2017 n. 9 che approva il “Bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2017 e per il triennio 2017-2019”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 472/Area1^/S.G. del 4 Novembre 2015, assunto al protocollo n. 7341/Gab. del 5 

novembre 2015, con il quale il dott. Maurizio Croce è stato nominato Assessore regionale con preposizione 

all’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il D.A. n. 7611 del 2 dicembre 2015, vistato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica in data 11/12/2015, al numero 6680, concernente la costituzione degli 

Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente, dott. 

Maurizio Croce; 

VISTO il D.A. n. 5490 del 22/9/2016, vistato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le Autonomie 

Locali e Funzione Pubblica in data 3/10/2016, al numero 4952, con il quale sono state apportate modifiche ed 

integrazioni al citato D.A. n. 7611 del 2 dicembre 2015, concernente la costituzione degli Uffici di diretta 

collaborazione all’opera dell’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente, dott. Maurizio Croce; 

VISTA la comunicazione di cui all’articolo 2 del citato D.P. n.8/2001, prot. n. 3081/Gab. del 17/5/2017, con 

la quale l’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente ha disposto l’assegnazione ai propri uffici di 

diretta collaborazione del Dott. Vito Modica, istruttore direttivo, dell’Assessorato regionale dell’Energia – 

Dipartimento Reg.le dell’Acqua e dei Rifiuti, a decorrere dal 18/5/2017; 

VISTO il D.A. n. 3237/F.P. del 14/6/2017, registrato dalla Ragioneria Centrale Autonomie Locali il 

26/6/2017 al progr. n. 3237, con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro stipulato in data 7 

Giugno 2017 tra l’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente, dott. Maurizio Croce, e la dott.ssa. 

Tiziana Flora Lucchesi, in qualità di Capo di Gabinetto, con decorrenza dal 3 aprile 2017; 

VISTO il D.A. n. 4196/F.P. del 20/7/2017, in corso di registrazione, con il quale è stata approvata la 

risoluzione consensuale del contratto di lavoro in qualità di addetto del sig. Alberto Barcellona, con 

decorrenza 1° luglio 2017; 

VISTO il D.A. n. 4197/F.P. del 20/7/2017, in corso di registrazione, con il quale è stata approvata la 

risoluzione consensuale del contratto di lavoro in qualità di Capo di Gabinetto della dott.ssa Tiziana Flora 

Lucchesi, con decorrenza 1° luglio 2017; 

VISTO il D.A. n. 4195/F.P. del 20/7/2017, in corso di registrazione, con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro stipulato in data 18 Luglio 2017 tra l’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente, 

dott. Maurizio Croce, e l’ing. Mario La Rocca, in qualità di Capo di Gabinetto, con decorrenza dal 3 luglio 

2017; 

VISTA la nota prot. n. 3920/Gab. del 27/6/2017 con la quale, ai sensi del D.P. n.8/2001, l’Assessore regionale 

del Territorio e dell’Ambiente ha manifestato la volontà di avvalersi della Sig.ra Giovanna Virone, soggetto 

esterno, in qualità di istruttore, presso i propri uffici di diretta collaborazione, a decorrere dal 3/7/2017; 



VISTO l’annesso prospetto economico, denominato “Allegato A” nel quale sono riportate le indennità 

assegnate al personale componente degli Uffici di Diretta Collaborazione dell’Assessore Reg.le del Territorio 

e dell’Ambiente; 

RITENUTO di dover modulare l’assegnazione del personale inquadrato al fine di garantire la buona 

funzionalità delle strutture in cui si articolano gli Uffici di diretta collaborazione, nel rispetto dei criteri fissati 

dal D.P.R.S. 10/5/00 n. 10 e succ.mod. ed int.;  

Ai sensi delle vigenti disposizioni  

D E C R E T A  

 

ART. 1 - Per le motivazioni in premessa specificate gli Uffici di Diretta collaborazione dell’Assessore Reg.le  

del Territorio e dell’Ambiente sono così composti: 

 

UFFICIO DI GABINETTO 

1. Ing. LA ROCCA Mario –Dirigente III Fascia– Capo di Gabinetto decorrenza 3 Luglio 2017; 

2. Dott. LOMBARDO Nello – Dirigente Esterno – Vicario decorrenza 6 Novembre 2015; 

3. Dott.ssa. BOTTINO Maria Pia - Funzionario direttivo – decorrenza 10 Novembre 2015; 

4. Dott. FIORE Giuseppe - Funzionario Esterno – decorrenza 6 Novembre 2015; 

5. Sig.ra INCAVIGLIA Rosaria – Funzionario Direttivo – decorrenza 2 Dicembre 2015; 

6. Dott.ssa RUBINO Agata – Funzionario Direttivo – decorrenza 10 Novembre 2015; 

 

SEGRETERIA     TECNICA 

1. Sig. COSTANZO Vincenzo - Funzionario Direttivo – decorrenza 6 Novembre 2015; 

2. Dott.ssa PULEO Maria Pia – Funzionario Direttivo – decorrenza 2 Dicembre 2015; 

3. Dott. MODICA Vito – Istruttore direttivo – decorrenza 18 Maggio 2017; 

4. Sig.ra VIRONE Giovanna – Istruttore esterno – decorrenza 3 Luglio 2017; 

 

SEGRETERIA     PARTICOLARE 

1. Dott. BARRANCO Francesco – Segretario Particolare – decorrenza 5 Novembre 2015; 

2. Dott. GARGANO Antonino – Istruttore Direttivo – decorrenza 2 Dicembre 2015; 

3. Sig. MORANO Giuseppe – Funzionario esterno – decorrenza 6 Novembre 2015; 

4. Sig. SCALA Giacomo - Istruttore Direttivo – decorrenza 1 Dicembre 2015; 

 

PERSONALE DI SUPPORTO 

1. Sig. LETO – Cat. C – Agente tecnico autista - decorrenza 15 Marzo 2016; 

2. Sig. SCIORTINO Salvatore – Cat. C – Agente tecnico autista - decorrenza 5 Novembre 2015. 

 

ART. 2 – La dott.ssa Tiziana Flora LUCCHESI ha svolto le funzioni di Capo di Gabinetto degli Uffici di 

diretta collaborazione dell’Assessore Reg.le del Territorio e dell’Ambiente nel periodo 3 Aprile – 30 Giugno 

2017. 

 

ART. 3 – E’ approvato l’annesso prospetto economico denominato “Allegato A”, che costituisce parte 

integrante del presente decreto, riepilogativo della misura del salario accessorio spettante al personale 

componente degli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore.  

 

Il presente decreto è trasmesso per gli adempimenti di competenza al Servizio IX – Trattamento 

Economico Accessorio del Dipartimento regionale alla Funzione Pubblica che avrà cura anche dell’inoltro 

alla Ragioneria centrale dell’Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica per il 

visto di competenza. 

 

Palermo, lì 24 LUGLIO 2017                                                                       FIRMATO                                   

                                L’Assessore  

Regionale del Territorio e dell’Ambiente 

          Dott. Maurizio CROCE 



D.A. n.  4273  del   24/7/2017

Nominativo Ruolo Qualifica
Retribuzione di 

posizione parte variabile
Decorrenza

1 Ing. LA ROCCA Mario Capo di Gabinetto Dirigente Interno 31.820,00 03/07/17

2 Dott. LOMBARDO Nello Capo Gabinetto Vicario Dirigente Esterno 18.592,00 06/11/15

Nominativo Ruolo Qualifica
Compenso 

Omnicomprensivo
Decorrenza

3 Dott.ssa BOTTINO Maria Pia Addetto Funzionario Direttivo 15.500,00 10/11/15

4 Dott. FIORE Giuseppe Addetto Funzionario Esterno 15.500,00 06/11/15

5 Sig.ra INCAVIGLIA Rosaria Addetto Funzionario Direttivo 15.500,00 02/12/15

6 Dott.ssa RUBINO Agata Addetto Funzionario Direttivo 15.500,00 10/11/15

Nominativo Ruolo Qualifica
Compenso 

Omnicomprensivo
Decorrenza

1 Sig. COSTANZO Vincenzo Addetto Funzionario Direttivo 15.500,00 06/11/15

2 Dott. PULEO Maria Rita Addetto Funzionario Direttivo 15.500,00 02/12/15

3 Dott. MODICA Vito Addetto Istruttore Direttivo 12.900,00 15/05/17

4 Sig.ra VIRONE Giovanna Addetto Istruttore Esterno 12.900,00 03/07/17

Nominativo Ruolo Qualifica
Retribuzione di 

posizione parte variabile
Decorrenza

1 Dott. BARRANCO Francesco Segretario particolare Comparto Interno 18.592,00 05/11/15

Nominativo Ruolo Qualifica
Compenso 

Omnicomprensivo
Decorrenza

2 Dott. GARGANO Antonino Addetto Istruttore Direttivo 12.900,00 02/12/15

3 Sig. MORANO Giuseppe Addetto Funzionario Esterno 15.500,00 06/11/15

4 Sig. SCALA Giacomo Addetto Istruttore Direttivo 12.900,00 01/12/15

Nominativo Ruolo Qualifica
Compenso 

Omnicomprensivo
Decorrenza

1 Sig. LETO Salvatore Personale Supporto Istruttori Autisti 15.500,00 15/03/16

2 Sig. SCIORTINO Salvatore Personale Supporto Istruttori Autisti 15.500,00 05/11/15

Dott. Maurizio CROCE

SEGRETERIA TECNICA

SEGRETERIA PARTICOLARE

PERSONALE SUPPORTO

     L’Assessore

Regionale del Territorio e dell’Ambiente

FIRMATO

UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ASSESSORE TERRITORIO

"ALLEGATO A"

Prospetto economico relativo al Decreto di modifica e integrazione

UFFICIO DI GABINETTO


